puelæ, alteram constricto carcerebus.

Hoc docere voluit (ex mente D. Cyp.) Elias 52. ^{1. Cyp.} Propheta viduari illam Sareptanam. Accedit il- L. ac Ope- lam vates fame, finique deficiens, calicem aqua, & Eleemosynamque postulans panis. Cui illa, libertissime, VI. Domine mi, darem tibi, sed patrum est quod ha- Elias e- beo: viuit enim Dominus, non enim habeo, ani- elemosynilla in domo mea, nisi pugilum faringe, ut ne doce- inde mihi tortilam compitam, filioque meo, & fecundus demum ad sepulchra tendimus. Ne timuens ô Domine respondet Elias, tibi hoc parum vide- tur, nec tibi filioque sufficiens. Ex hoc igitur mihi tribue, & experientia discis, quomodo per hoc medium tibi non deficit, sed potius crescat alimento, ut omnibus habetas sufficienter. Et enuntius probans dicti veritatem, videatur tibi (loquitur D. Cyp.) illud quod habes modicum esse, & vos esse tantes, ut etiam tibi filioque tuis non sufficiat, proinde quanto plures sunt illi, tanto strictius conclus manum, & à dando te conti- nes an illis: Non eris, inquit, multum te decipi, & à recto deviare: quinimo tibi cedenter probabo, quod hoc ipso, quo tanti estis, elemosyna tanto debet esse liberalior, illaque cresceret debet amplius ad proportionem, quâ numerus cres- cit istorum.

Primo ex eo quod animam spectat. Passum no- rum est, quod quo maior est numerus infirmorum, Eleemosy- tanto debet esse & numerus remediorum. Et si luna tan- quando domus incendio valetur, tanto copiosior fit f- infunditur aqua, quantum crescit flamma vehementius, & anque pacibz shine inde dilatatur. Similiter manifestum est peccata, censenda anima in- famitatis, quibus pri sternitur, omni vigore & vi, copiosioribus ad virtutem destinata: nec non ignem esse veracissimum, qui in illa accenditur, quo quid- 1. Ratio quid boni habet, consumitur: Hoc enim lym ex simili- bolo illud declarat Job in adulterio. Igas est usque tudine, ad perditionem d. moravis, & omnia eradicare gen- mina. Eodem modo in protopilo est oleum molynum Iob. 31. 26 medicinam esse mirabilem curandis peccatis effi- cacecum idcirco namque illam adhibuit propheta Daniel ter maximo illi peccatori Nabuchodonosor. Peccata tua elemosynis redime, & inquirites tuas misericordias pauperum. Imo Christus expertissi- mus ille medicus primis illam praescribit pec- catoribus: Date elemosynam, & ecce omnia mis- 24. da sum vobis. Verba haec conuenienter expen- dit D. Chrysost. Pariter aqua est elemosyna ad Luc. 21. 14 hunc ignem extinguendum apertissima: sic enim de illa Salomon. Ignem ardorem extinguit aqua, pop. & elemosyna reficit peccato. De quibus alibi fu- sis. Quod cum ita sit, harum videlicet aegritu- dinum